
	
	

	 	

	
	

Ministero	dell’Istruzione	e	del	Merito	
ISTITUTO	COMPRENSIVO	“MARZABOTTO”	

Via	Savona,	135	-	20099	Sesto	San	
Giovanni	

tel.	02-3657501	–	0236575050	(fax)	
www.icmarzabotto.edu.it	

email	segreteria@icmarzabotto.edu.it	

	

	
	
	
PROT.	2255	/	II	5	del	25	settembre	2023	
	

OGGETTO:	 DECRETO	 DI	 SCORRIMENTO	 GRADUATORIA	 DEFINITIVA	 CON	 RIFERIMENTO	 ALLE	
ISTANZE	 PERVENUTE	 PER	 L’AVVISO	 INTERNO	 	 (Prot.	 2105	 /	 II	 5	 del	 12	 settembre	 2023),	 AVENTE	 AD	
OGGETTO:	

Percorso	1:	MENTORING	E	ORIENTAMENTO	–	
a. 2	unità	di	personale/moduli	

Interventi	individuali	di	rafforzamento	e	sostegno		alle	competenze	disciplinari	in	orario	curriculare	
di	16	ore	per	ciascun		modulo	–	mesi:		ottobre	–	aprile	2024	

b. 7	unità	di	personale/moduli		
Interventi	individuali	di	rafforzamento	e	sostegno		alle	competenze	disciplinari	in	orario	extra-
curriculare	di	16	ore	per	ciascun		modulo	–	mesi:	ottobre	–	aprile	2024	

Percorso	4:	LABORATORI	CO-CURRICULARI		(periodo	tra	ottobre	2023	e	maggio	2024)	
ARTE:	 Creazione	 di	 murales	 /	 graffiti	 negli	 spazi	 della	 scuola	 -	 1	 unità	 di	 tutor	 in	 orario	 extra	
curriculare	per	12	ore	
MUSICA:	1	unità	di	tutor		in	orario	extra	curriculare	per	12	ore	
ORIENTAMENTO:	Laboratori	di	formazione	professionale	nell’ambito	di:	meccanica,	ristorazione	-	1	
unità	di	tutor	per	modulo	d	12	ore	in	orario	extra	curriculare	

LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA		

CONSIDERATA	la	necessità,	nell’ambito	del	Progetto	Progetto	M4C1I1.4-2022-981	denominato	“Insieme	si	
può”	Codice	 C.U.P	 H47F23000000006,	 di	 avvalersi	 della	 collaborazione	di	 esperti	 e	 tutor	 	 in	 possesso	di	
idonei	 requisiti	per	 l’affidamento	dell’incarico,	che	avrà	 la	durata	massima	di	mesi	9	mesi	nell’	a.s.	2023-
2024	a	decorrere	dal	1	settembre	2023;	

VISTO	Il	bando	interno	relativo	alla	procedura	di	selezione	di	personale	interno	(prot.	n.	2105	/	II	5	
del	12	settembre	2023);	

VISTA	La	nomina	della	commissione	per	la	valutazione	delle	candidature	pervenute	a	seguito	di	avviso	
interno	di	selezione	per	il	conferimento	di	incarichi	individuali	per	il	progetto	in	riferimento;	(PROT.	N.	2196	
/	II	5	DEL	20	SETTEMBRE	2023);	

VISTO	che	con	verbale	prot.	verbale	n.	2232	/	II	5	del	22	settembre	2023,	la	commissione	ha	indicato	al	RUP	



dott.	ssa	Anna	Crovo	le	candidature	valide	per	la	predisposizione	della	graduatoria	propedeutica	la		stipula	
degli	incarichi	individuali;	

VISTA	la	pubblicazione	della	graduatoria	definitiva	relativa	alle	istanze	pervenute	(prot.	2253	/	II	5	del	25	
settembre	2023);	

VISTA	la	proposta	di	modifica	del	progetto,	pervenuta	in	data	25	settembre	2023	(prot.	2224	/	II	5),	con	la	
quale	 il	Team	per	 la	prevenzione	scolastica	per	attività	 tecnica	 	di	 supporto	alla	 	 realizzazione	dei	moduli		
previsti	nel	Progetto		Dispersione	”Insieme	si	può”,	richiede	al	fine	di	ottimizzare	la	gestione	dei	percorsi:	
“la	modifica	del	numero	di	unità	di	personale	per	il	Percorso1:	MENTORING	E	ORIENTAMENTO	in	orario	
curricolare	da	2	a	3	unità	di	personale	e	 la	riduzione	del	numero	di	unità	di	personale	per	 il	Percorso1:	
MENTORING	E	ORIENTAMENTO	in	orario	extra-curricolare	da	7	a	6	unità	di	personale.”;		
	
VALUTATO	 che	 la	 modifica	 proposta,	 risponde	 alle	 esigenze	 dei	 destinatari	 del	 progetto	 stesso,	
permettendo	una	migliore	organizzare	gli	interventi	nel	rispetto	dei	vincoli	richiesti	dal	Pnrr	in	riferimento	
al	percorso	1,	e	può	quindi	essere	accolta;		
	
ATTESO	che	nella	graduatoria	definitiva	relativa	alle	 istanze	pervenute	(prot.	2253	/	II	5	del	25	settembre	
2023)		vi	è	un	altro	candidato	per	il	percorso	1:	MENTORING	E	ORIENTAMENTO	in	orario	curricolare;		
	

DISPONE		
	
Lo	 scorrimento	 della	 graduatoria	 definitiva,	 ponendo	 in	 posizione	 utile	 al	 conferimento	 dell’incarico	 la	
prof.ssa	Volpintesta	Concetta	Veronica,	alla	quale	sarà	conferito	mandato	per:	n.	1	Intervento	individuale	
di	rafforzamento	e	sostegno	alle	competenze	disciplinari	in	orario	curriculare	di	16	ore.		
	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

Dott.ssa	Anna	Crovo		
(Firmato	digitalmente)	


